

**MINUTA DA PROPOSTA DE PREÇOS**  
**PREGÃO Nº 07.10.02/2019**



À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

Av. Moisés Moita, 785, Planalto - CEP 62320-000 - Tianguá – Ceará

Sra. Pregoeira, Priscila Cardoso Queiroz

MK Manutenções Elétricas - MÁRCIO FERNANDES DE ARAUJO-ME  
CNPJ: 19.156.932/0001-56

Av. Monsenhor Gonçalo Eufrásio, Nº 825, Bairro Monte Castelo/ Ubajara - CE

Contato: (88) 9 9210-8503 ou (88) 9 9696-4725

E-mail: [mkmanutencao10@gmail.com](mailto:mkmanutencao10@gmail.com)

Banco do Brasil, Agência 0532-0, Conta Corrente nº 22663-7

**OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO, VENTILAÇÃO DE USO COMERCIAL E INDUSTRIAL, REFRIGERADORES E BEBEDOUROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UND.	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL
1	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR CINDICIONADO COM MATERIAL DE MONTAGEM INCLUSO (ELÉTRICO E HIRÁULICO ) DE 7.000 A 8.000 BTUS.	UND	85	270,00	22.950,00
2	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE PURIFICADOR DE ÁGUA – COLUNA REFRIGERAÇÃO, COM MATERIAL ELÉTRICO E HIDRÁULICO INCLUSO, COM ENTRADA E SAÍDA DE ÁGUA.	UND	11	150,00	1.650,00
<b>SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO DE BEBEDOUROS</b>					
1	MANUTENÇÃO DE AR CONDICIONADO DE 7.000 A 18.000 BTUS	12 MESES	105	150,00	15.750,00
2	MANUTENÇÃO DE PURIFICADOR DE ÁGUA - COLUNA REFRIGERAÇÃO, COM MATERIAL INCLUSO	12 MESES	11	80,00	880,00
3	MANUTENÇÃO DE BEBEDOURO	12	10	80,00	800,00

Técnico: Marcio F. de Araujo  
 CNPJ: 19.156.932/0001-56  
 MK Manutenções Elétricas e Refrigeradores



	E PURIFICADORES DE ÁGUA DE PAREDE REFRIGERADO	MESES			
4	MANUTENÇÃO DE BEBEDOURO INDUSTRIAL COM 04 TORNEIRAS, 2001 COM COMPRESSOR	12 MESES	01	120,00	120,00
5	MANUTENÇÃO DE PURIFICADOR DE ÁGUA - COLUNA POR PRESSÃO REFRIGERADA	12 MESES	03	100,00	300,00
6	MANUTENÇÃO DE BEBEDOURO PARA GARRAFÃO	12 MESES	06	70,00	420,00
7	MANUTENÇÃO DE GELADEIRA DE 280 LITROS À 300 LITROS	12 MESES	55	150,00	8.250,00
8	MANUTENÇÃO DE FREEZER COM 02 PORTAS	12 MESES	05	180,00	900,00
<b>VALORES TOTAIS</b>				<b>R\$ 52.020,00</b>	
<b>(CINQUENTA E DOIS MIL E VINTE REAIS)</b>					

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Tianguá, 21 de agosto de 2019

*Márcio Fernandes de Araujo*  
MÁRCIO FERNANDES DE ARAUJO-ME

MK Manutenções Elétricas e Refrigerações  
Técnico: Márcio F. de Araujo  
CNPJ: 19.156.932/0001-56